

سروریس سیاسی – نیاز به تغییر در سطوح مختلف اداره کشور یکی از مهم‌ترین نیازهای امروز کشور است

که دولت و شخص رییس جمهوری با درک ضرورت آن برای ایجاد تغییر بنیادین در تلاش هستند. تغییر و تحولی که به تعبیر آیت الله «سیدابراهیم ربیسی» اساسی و واقعی باشد تا گرهی از کار کشور و مردم باز شود.

رییس جمهوری این مهم را در جلسه شورای اداری استان اردبیل مورد اشاره قرار داده و با تأکید بر لزوم احیای ظرفیت‌ها تصریح کرده‌است: «ما امروز به یک تحول اساسی نیاز داریم و باید اقدامات و مجموعه پیگیری‌ها دولت به تحول منجر شود.» رییس قوه‌مجریه سه محور مشخص در اداره کشور را نیازمند تحول مورد اشاره می‌ناند؛ شناخت، نهادها و فرایندها.

با تحول بنیادین در هر یک از این سه محور می‌توان امیدوار بود که چرخ‌های خارج شده اقتصادی، سیاسی و یا حتی فرهنگی کشور از ریل توسعه وآرامش بار دیگر در مسیر صحیح قرار بگیرد. رییس جمهوری همچنین در این نشست از مفهوم اولویت به عنوان مهم‌ترین دغدغه دولت در حال حاضر یاد کرده است که نشان از حساسیت شرایط کنونی کشور دارد با این همه در صورت محقق نشدن موضوع تحول در سه محور مورد اشاره، پرداختن به دیگر اولویت‌ها هم چندان امکان پذیر و یا حتی موثر نخواهد بود.

این پرسه‌ها شاید کمی زمان بر به نظر برسند و به توصیف رییسی رنج داشته باشند اما آثار ماندگاری نه برای یک سال بلکه برای قرن‌ها، عصرها و نسل‌ها دارد که در صورت انجام، هم

سروریس سیاسی – رئیس قوه قضایه با اعلام آمادگی دستگاه قضا برای هماهنگی و همکاری بیشتر با دولت در جهت حل مشکلات با کمترین هزینه و در کوتاه‌ترین زمان ممکن دستور داد تا اگر چه مشترکی برای آسیب‌شناسی پرونده‌های مهم اقتصادی موجود تشکیل شود.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در نشست تخصصی بررسی آسیب‌های واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی که با حضور وزرای اقتصادی دولت و مقامات عالی قضایی برگزار شد، اظهار داشت: امروز دشمن با طور جد اقتصاد کشور ما را هدف قرار داده و امید بسته که از طریق فشار اقتصادی برای نظام و مردم عزیز ما مشکل آفرینی کند.

محسنی اژه‌ای افزود: باید متناسب با اهمیت اقتصاد و اهمیت شریاطی که در جنگ اقتصادی قرار داریم با ابتکار و خلاقیت و اصلاح ساختارهاو تغییر قوانین متناسب با این شرایط در جهت مقام سازی اقتصاد گام برداریم.

وی دستور نشان کرد: سیاست‌ها

به عنوان برگه سبز در کارنامه دولت سیزدهم ثبت خواهد شد و هم زندگی مردم را آسان تر خواهد کرد.

تغییر نگرش، نخستین گام تحول اساسی

نخستین گام هر نوع تغییر در هر موضوع و مفهومی تغییر نگرش و شناختی جدید درباره آن موضوع و یا حوزه است. بدون شناخت شرایط، امکانات و ظرفیت‌ها امید بستن به تغییر چندان عقلایی نخواهد بود و

از این روست که آیت الله ربیسی، تحول شناختی را بنیادی‌ترین و سنگ بنای تحول دانسته و تصریح کرده است: «نخست تحول شناختی است؛ نگرش‌ها باید تغییر کند و تحول ایجاد شود.

بزرگانی چون پیامبر اسلام(ص)،

امام صادق (ع)، امام راحل (ره) در قله تحول قرار دارند و جامعه اسلامی رامتحول و نگرش‌ ما را به جامعه عوض کردند و اینگونه تأثیر گذار بودند.» تحول شناختی در گام نخست شناخت ضروری ترین اصل مورد نیاز کشور است که رهبر معظم انقلاب

آن را پایداری توصیف و خطاب به مسئولان تصریح کردند: «با پایداری و مقاومت، و تحمل فشارها و مشکلات، راه را ادامه دهید و متوقف نشوید.» شناخت چالش‌های موجود در کنار نگرشی جدید به ظرفیت‌های کشور همان تحول بنیادینی است که دولت سیزدهم تلاش می‌کند آن را به مرحله اجرا رساند.

واقعیت آن است که بیشترین تمرکز دولت‌ها در دهه‌های اخیر تمرکز بر مشکلات موجود و جست و جوی راه حل از میان ظرفیت‌هاست بی‌آنکه به

قوانین و مقررات و مصوبات مربوط به دهه‌های گذشته پاسخگویی نیازها و مقتضیات امروز کشور نیست و باید با همفکری همه بخش‌های حاکمیتی قوانین اصلاح و بروز رسانی شود.

رئیس قوه قضایه با تأکید بر لزوم اجرای خصوصی سازی بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی اظهار داشت: قانون بر واگذاری بنگاه‌های اقتصادی به بخش خصوصی تأکید دارد و باید اجرا شود و اگر خصوصی سازی‌ها اشکال داشته‌باید ایرادات این کار برطرف شود نه آن که جلوی آن گرفته شود.محسنی اژه‌ای افزود: همه اژگان کشور رسیده‌است برای تدوین سیاست‌های اصل ۴۴ تلاش کرده و اهدافی را برای واگذاری‌ها تعیین کردند و این سیاست‌ها به تأیید مقام معظم رهبری رسیده‌است و بنیاد دویاره و به یکباره سیاست‌ها را عوض کنیم‌وی خاطر نشان کرد: اگر قانون خلاء دارد باید آن را با تصمیمات کارشناسی برطرف کنیم نه آن که عجزلانسه تصمیمی بگیریم که بعد از گذشت ۴ سال دویاره مجبور شویم به همان روال قبل برگردیم.

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی:

سازمان هواپیمایی کنترلی بر ایرلاین‌ها ندارد

سروریس سیاسی – یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: امروز تمام ایرلاین‌ها به صورت فول مسافر سوار می‌کنند و در عین حال افزایش قیمت نیز داشته اند.

اقبال شاکری، با انتقاد از روند افزایش قیمت بلیت هواپیما، بیان کرد: کوتاهی سازمان هواپیمایی کشوری و معاونت مربوطه در وزارت راه و شهرسازی مهم ترین عامل رشد بی رویه قیمت بلیت ایرلاین‌ها به ششمار می‌رود. این عضو کمیسیون عمران مجلس در ادامه با بیان اینکه این کمیسیون تاکنون چندین بار با وزیر راه و شهرسازی و معاونت راه در این خصوص جلسه برگزار کرده و این مسئله مطرح شده است، اظهار کرد: قرار بر این بوده که ۶۰۰ کیلومتر در تعیین قیمت بلیت مبنای قرار گیرد و بر اساس آن برنامه ریزی صورت گیرد.

امروز به صورت غیر رسمی استفاده از ۶۰ درصد ظرفیت هواپیماها کنار گذاشته شده و همه پروازها با تمام ظرفیت انجام می‌شود. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: امروز تمام ایرلاین‌ها به صورت فول مسافر سوار می‌کنند و در عین حال افزایش قیمت نیز داشته‌اند. در جلسه هفتم گذشته کمیسیون عمران، دو هفته فرصت به وزارت راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی داده شد تا علل وضعیت موجود را بررسی و گزارش آن را به مجلس ارائه کنند. شاکری تأکید کرد: این افزایش قیمت برای بار اول نیست و برای چندمین بار رخ داده است. این امر نشان می‌دهد سازمان هواپیمایی کنترلی بر روی ایرلاین‌ها نداشته و یا با ترک فعل بر تخلف آنان چشم پوشی می‌کند. وی تصریح کرد: کمیسیون عمران با جدیت این موضوع را دنبال می‌کند و در جلسه هفتم آنی کمیسیون، منتظر گزارش سازمان هواپیمایی و وزارت راه درخصوص علت این موضوع هستیم.

مرکز پژوهش‌های مجلس:

کارآمدی نظام اداری، موهون جذب و به کارگیری نیروی انسانی شایسته است

سروریس سیاسی – مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی آورده است: کارآمدی نظام اداری، موهون جذب و به کارگیری نیروی انسانی شایسته است.

به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، این مرکز نظر کارشناسی خود را درباره «طرح گزینش مدیران و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی» منتشر شد.

در بخشی از این گزارش آمده است: کارآمدی نظام اداری، موهون جذب و به کارگیری نیروی انسانی شایسته است. لذا تصمیمات گزینش به مثابه ورودی دستگاه‌های اجرایی از دو جهت دارای اهمیت است. نخست اینکه تعیین کننده سرنوشت داوطلبان ورود به خدمت در دستگاه‌های دولتی است و دوم، می‌تواند فراهم کننده بستر مناسب برای ورود نیروی انسانی شایسته به سازمان باشد. در این گزارش تأکید شده است: شروع گزینش در جمهوری اسلامی ایران با فرمان حضرت امام خمینی(ره) در تاریخ ۱۵ دی ماه ۱۳۶۱ آغاز شد.

از آن زمان تاکنون گزینش به صورت مستمر و پیوسته در حال تحول بوده است که نتیجه این تحولات ساختار فعلی گزینش کشور است. بررسی‌ها نشان می‌دهد وضعیت فعلی گزینش با نقاط قوت و ضعف‌های فراوانی مواجه است که نشانگر ضرورت اصلاح گزینش است.

مرکز پژوهش‌های مجلس در این گزارش تأکید کرد: مهم ترین مشکلات گزینش در حال حاضر عبارت‌تند از: ناکارآمدی و منفعی بودن برخی از ابزارهای مورد استفاده در گزینش، عدم تناسب دستورالعمل‌ها، شاخص‌ها و معیارها با شرایط روز جامعه، آموزش ناکافی به گزینشگران و مهارت و تخصص ناکافی در تشخیص افراد صالح.

سیاسی



آیا تحول خواهی مد نظر دولت سیزدهم محقق می شود؟

تحول در شرایط اداره کشور و در پی آن زندگی مردم مهمترین هدف دولت سیزدهم است. تحولی که بر اساس دیدگاه رییس جمهوری باید در سه مرحله تفکر با حذف نتوانستن‌ها، نهادها با همراهی میان قوا و در فرآیندها با اعتماد به مردم و جوانان روی دهد تا جامعه به سوی ثبات نسبی در اقتصاد و سیاست حرکت کند.

این ظرفیت‌ها و منابع طبیعی و انسانی موجود در کشور نگاهی جدید افکنده شود. در علم‌نوین کشورداری، کانون توجه تنها بر ظرفیت‌های مشخص و قابل تشخیص نیست بلکه می‌توان با نگرشی جدید از میان ظرفیت‌هایی که وجود داشت به منابع تازه دست یافت.

دستور رئیس قوه قضاییه برای تشکیل کارگروه آسیب‌شناسی پرونده‌های مهم اقتصادی؛

اعتمادسازی با حرف به وجود نمی‌آید، نیازمند اقدام و عمل است

رئیس دستگاه قضا با اشاره به موضوع پرونده‌های متعدد و سنگینی که درباره واگذاری‌ها تشکیل شده و مردم حاشیه‌ساز بوده

و بعضا مورد سوسو استفاده دشمنان قرار گرفته، اظهار داشت: واگذاری‌ها از هدف اصلی خود منحرف شده‌اند که این مسأله نیازمند توجه ویژه وزیر اقتصاد و اتخاذ تدابیر لازم است.

محسنی اژه‌ای خاطر نشان کرد: چند هزار میلیارد پروژه نیمه‌کاره در کشور وجود داشت که دو سال قبل در شورای عالی اقتصادی برای واگذاری آن‌ها تصمیم‌گیری شد که باید نحوه این واگذاری‌ها و وضعیت این پروژه‌ها بررسی شود.

محسنی اژه‌ای فراهم نکردن زمینه‌های واگذاری را از مهمترین معضلات واگذاری‌ها عنوان کرد و متذکر شد: بنگاه‌هایی که بر اساس قانون و با تدبیر و دقت واگذار می‌شوند باید پس از فراهم کرد مقدمات، پس

به چنین دستاوردهایی غیرممکن بود. پیوند دو تحول نگرش به جوانان و توان داخلی می‌تواند تحول آفرین شرایط سخت‌کنونی باشد و دولت در تلاش است در این مسیر برنامه‌های خود را پیش برد. شاید به همین دلیل است که

دولت انتظار مردم هم است. «سید محمد حسینی» معاون پارلمانی رییس جمهوری در این زمینه گفته است: «مردم انتظار هماهنگی مجلس و دولت را دارند و اختلاف را دیگر نمی‌پذیرند و باید میان‌قوه‌مجریه و مقننه‌ر وابط معقول

آیت الله ربیسی در این زمینه تصریح کرده است: «یکی از موانع جدی تحول در کشور، نظام بروکراسی و نظام پیچیده اداری است که بزرگترین مانع برای حرکت‌های انقلابی و جهادی است و باید این نظام پیچیده اداری را اصلاح

سخن گفتن از تحول شناختی و تغییر در نگرش‌ها، بسی آنکه ابزار تحقق نگرش‌های جدید را فراهم یابد دستکم بروزسانی کنیم؛ ممکن نخواهد بود و ابزار تحقق هر تحولی هم نهادهای موجود در کشور هستند. نهادهایی که باید همگام با تغییر نگرش‌ها تغییر کرده و امکان اجرا را برای مجریان فراهم سازند.

کرد.» هر چرخشی در کشور باید در سریع ترین زمان ممکن روی دهد و این نیازمند تلاشی شبانه‌روزی است که این روزها از سوی دولت مشاهده می‌شود. در مسیر حرکت دولت اما سرعت گیرهای بسیاری وجود دارد که می‌توان آن‌ها را دو دسته داخلی

و خارجی دسته بندی کرد. مهم‌ترین و البته بزرگترین سرعت گیرکنی اقتصاد و معیشت مردم ایران تحریم‌هاست اما دسته دوم سرعت گیرها هم به اهمیت و ابعاد همان دسته‌نخست است. نظام بروکراسی عربض و الطویل‌سایه به توصیف رییس جمهوری پیچیده. نظام بروکراسی که گاهی با هم مورد همه‌ قرار گرفته و اندک کارایی خود را هم از دست می‌دهد.

اصلاح این نظام به منظور رفع سدهای داخلی حرکت‌ها و برنامه‌های دولت نیازمند تامل و حرکت انقلابی و در عین حال شجاعانه است که به نظر می‌رسد رییس جمهوری مصمم به صرف این شجاعت در دولت سیزدهم است.

«احمد وحیدی» وزیر کشور، سیاست دولت مردمی سیزدهم را جوان گرایی دانسته است که با قدرت و قوت در حال انجام است.

نیادها و ضرورت غیرقابل انکار تحول

سخن گفتن از تحول شناختی و تغییر در نگرش‌ها، بی‌آنکه ابزار تحقق نگرش‌های جدید را فراهم یابد دستکم بروزرسانی کنیم؛ ممکن نخواهد بود و ابزار تحقق هر تحولی هم نهادهای موجود در کشور هستند. نهادهایی که باید همگام با تغییر نگرش تغییر کرده و امکان اجرا را برای مجریان فراهم سازند. رییس جمهوری هم در اشاره‌ای به این مهم تأکید کرد: «ما یک سازوکار نهادی داریم.

نگاه سازمانی باید کاملاً متحول شود چرا که می‌خواهیم کاری برتر و بالاتر انجام دهیم.» قوای سه‌گانه هم در دسته این نهادها قرار دارند که به نظر می‌رسد با تغییرات به وجود آمده در ماه‌های گذشته این تحول در آن‌ها هم در حال ایجاد است.

تحولی که به تعبیر معاون پارلمانی

برخورد با فسادهایی که در واگذاری‌ها صورت گرفته اظهار داشت: در کنار این برخورد یکی از بسترهای فساد

دولتی و کارشناسان در قیمت‌گذاری است که باید نسبت به آن حساس بود. محسنی اژه‌ای با بیان این که محسنی اژه‌ای با بیان این که

محسنی اژه‌ای افزود: تلاش ما این است که حتی الامکان اگر ایرادی در اداره بنگاه‌ها، تولیدی و اقتصادی به وجود آمد افراد با‌دانش نشوند، اما اگر هم کسی با‌دانش شد بتوان آن بنگاه را به گونه‌ای اداره کرد که فعالیتش خللی به وجود نیابد.

وی بسا بیان این که توقف در فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی هم به اقتصاد کشور و مردم لطمه می‌زند و هم برای دستگاه قضا مشکل‌ساز است، متذکر شد: دولت و قوه قضایه به تهنایی نمی‌توانند اموال و شرکت‌هایی که ضبط می‌شوند را اداره کنند و باید

اعتبارسنجی و سایر ملاحظات نهایت دقت را داشته باشیم تا پای قرارداد خود

بایستیم.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای اعتمادسازی را امری مهمی دانست و با بیان این که اعتمادسازی با حرف به وجود نمی‌آید و نیازمند اقدام و عمل است، افزود: اگر اعتماد وجود نداشته باشد کسی نمی‌آید یک شرکت با بنگاه اقتصادی را تحویل بگیرد و آن را رونق دهد چرا که نسبت به آینده این کار اطمینان ندارد.

وی تصریح کرد: یکی از راه‌های اعتمادسازی را بررسی پرونده‌های تشکیل شده و احکام صادره درباره واگذاری‌ها است که اگر واقعاً کسی فساد و تبانی و یا از وظیفه خود تخطی کرده باو برخورد شود، اما اگر فسخ قرارداد به دلیل شرف‌های سیاسی کننده ضایع نشود.

رئیس قوه قضایه با تأکید بر لزوم

چهل‌ساله نیر و هی‌مجرب توجه شود. به این موضوع پیشنهادت گروه‌های مرجع سیاسی و نجیگان اجتماعی گوناگون همسو با گفتگان دولت سیزدهم را نیز باید افزود که در کنار نیازمندی‌های متعددی را برای استناب‌های مختلف به منظور نشستن بر کرسی استناداری معرفی می‌کنند و مانند مجمع نمایندگان استان‌ها در مجلس شورای اسلامی است.

چگونه این محورهای گاه متناقض را در عمل به کار بسته و خروجی گرفت؟

بهبته کردن بر ایند این بردارها کار پیچیده‌ای بوده و هست که باید توسط کمیته انتصابات صورت می‌گرفت. در همین راستا به تدریج قواعدی شکل گرفت که بر خروجی تصمیم‌های کمیته تأثیر گذار بوده است. قاعده نخست این است که در گام نخست به منظور ارتقا سطح استناداران، استناداری و تسریع در تحول و عده داده شده و تجمیع ظرفیت‌های ملی و استانی در وهله اول از وزرا و سپس از معاونین وزیر موفق در دولت‌های سابق استفاده کرد که این امر در مراحل بعدی کار با موانع متعددی روبه‌رو شد، هرچند که موفقیت‌هایی هم داشت. سه نفر از میان نوزده استنادار انتخاب شده از وزرای سابق هستند. امیدوارم فضای سیاسی کشور به سمتی برود که در آینده ما شاهد داوطلبی تعداد بیشتری از وزرای سابق و هم‌سطح‌های آن‌ها بسرای خدمت در سمت‌های استناداری و شهرداری‌خصوصا در استان‌ها و شهرهای بزرگ باشیم. یکی از راه‌های بسیج هم‌زمان ظرفیت‌های ملی و محلی برای توسعه و آبادانی مناطق مختلف بهره‌گیری از مدیران با عالی‌ترین سطح ملی در سطوح محلی است این امر در کشورهای پیشرفته

سروریس سیاسی – معاون سیاسی

وزارت کشور گفت: در روند انتخاب

استناداران استان‌های باقی مانده احتمالاً

کفه جوان‌ها سنگین‌تر می‌شود و در سریع‌ترین زمان ممکن این انتصاب‌ها به ایستگاه پایانی خواهد رسید.انتخاب استناداران یکی از مهم‌ترین و در عین حال حساس‌ترین پروسه‌هایی است که طی دو ماه گذشته در وزارت کشور دولت سیزدهم به‌عنوان متولی این

امر آغاز شده و تاکنون دو سوم مسیر خود را پیموده است. حال «محمد باقر خرمن‌شاد» معاون سیاسی و سخنگوی وزارت کشور درباره پیچیدگی‌ها، چالش‌ها و چالش‌های وزارت کشور در فرایند انتخاب استناداران سخن گفته است که مشروح آن را می‌خوانید.

پس از گذشت دو ماه، دو سوم استناداران کشور انتخاب شدند؛ درباره شیوه انتخاب استناداران و ترکیب آن‌ها تحلیل‌ها و تفسیر متعدد و گاه متناقضی منتشر شده است، به‌عنوان معاون سیاسی و مسئول مستقیم این امر، فرایند انتخاب استناداران در وزارت کشور چگونه است؟

فرایند انتخاب استناداران مثل بسیاری دیگر از فرآیندهای سیاسی یک معادله چندمتغیری و چند مجهولی است. به‌گونه‌ای که از یک‌سو باید شاخص‌های موردنظر و مورد تأکید دولت مردمی و انقلابی سیزدهم نظیر سلامت اقتصادی، عقلانیت انقلابی، کارآمدی، قانون‌مداری، پیگیری پیشرفت اقتصادی استان‌را تقامشارکت مردمی همه‌جانبه در استان و فعال‌سازی ظرفیت‌های آن، مردودری، برنجری و… مورد توجه قرار بگیرد و از سوی دیگر به جوان‌گرایی وعده داده شده در کنار بهره‌گیری از تجربه انباشته شده

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش